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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

"

Nr AKTIVET 2016 2015

1 Aktivet Afatshkurtra
1 Aktivet monetare 88,407,173 39,102,540

1 Banka 88,398,380 39,090,211
2 Arka 8,793 12,329

2 Investime
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brendagrupit
2 Aksionet e veta
3 Te tieraFinanciare

Te dreita te arketueshme 284,274,535 255,994,612
1 Nga aktiviteti i shftYfezimit 283,933,583 255,841,749
2 Nqa niesite ekonomike brenda qruoit
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4 Tetiera 249,390 100,750
5 Kapftalinenshkruaripapaguar
6 Tatimfitimi I mbioaguar 91,562 52,113

4 Inventaret 7,445,381 5,903,718
1 Landa e pare dhe materiale ta konsumueshme 7,445,381 5,903,718
2 Prodhime ne oroces dhe givsemorodukte
3 Produkte te qatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologjike(Giee qiallene rritiee maimeri)
6 AAGJM te mbaitura oar shitie .
7 Parapagime par inventar

5 Shpenzime te shtyra
() Te arketueshme naa te ardhurat e konstatuara

TOTAll AKTIVEVE AFATSHKURTRA(I) 380,127,089 301,000,870
II Aktivet Afatgjata

7 Aktive financiare
1 Titui oronesie ne niesiteekonomike brendagruoit
2 Tituj ta huadheniesne njesitaekonomike brendagrupit
3 Tituioronasie ne niasiteekonomike ku ka interesaoiesemarrese
4 Tituj ta huadhenies ne njesite ekonomikeku ka interesaoiesamarrase
5 Titui te tiere ta mbaitur si aktive afatgjata
6 Titui te tiere te huadhenies

8 Aktivet materiale 1,611,423.678 1,705,444,644
1 Toka 6,536,640 6,536,640
2 Ndertesa 62,703,481 67,664,386
3 Imoiantedhe makineri 1,538,244,865 1,626,106,844
4 Tetjera Instalimedhe pajisje 3,938,692 5,136,774
5 Paraoagimepar aktivematerialedhe na proces

9 Ativet bioloaiike

10 Aktive io materiale:
1 Koncesione,Datenta,licenca,markatregtare,tedrejtadhe aktive te naiashme
2 Emri i Mire
3 Paraoaqimeoar AAJM

11 Aktivetatimore te shtvra -c:. ,....-.........

,. e.s - ;; ,I:)'>..- /. uy" -..-"\ ''': ---;:,\

TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA'fUf'W ,.. "\

1.611,423,678 1,705,444,644
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015

12 Detvrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamardes
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise - 45,940,531 33,932,537
3 Arketime ne avance per porosi
4 Te paqueshme per aktivitetin e shfrvtezimit 57,609,033 5,892,775
5 Deftesa te oaaueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda arupit
7 Te paaueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe siqurimeve shoqerore/shendetsore
9 Te paqueshme per detvrimet tatimore 1,767,060 1,872,164
10 Tetiera

13 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
14 Te ardhura te shtvra
15 Provizione

I Totali i Detyrimeve afatshkurtera 105,316,624 41,697,476
16 Detvrime afatgjata: 442,338,935 442,338,935

1 Tituit e huamarries
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 442,338,935 442,338,935
3 Arketimet ne avance perporosi
4 Te paaueshme per aktivitetin e shfrvtezimit
5 Deftesa te pagueshme
6 Te paqueshme ndai niesive ekonomike brenda qrupit
7 Te paqueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8 Te tjera te paqueshme

l' Te Daaueshme Der shpenzime te konstatuara
.- 1 Te ardhurate shtvra 1,388,023,238 1,466,843,943

11 Faliae eneraiiseelektrikesiDasvkm nr 126date 11.2.2015 82,345,665 82,345,665
21 Provizione:

1 Provizione per pensionet
2 Provizionete tjera

21 Detvrimetatimorete shtvra

II Totali i Detyrimeve afatgjata 1,912,707,838 1,991,528,543

DETYRIMET TOTALE 2,018,024,462 2,033,226,019

22 Kapitalidhe Rezervat
2J KaDitalii Nenshkruar 118,174,000 118,174,000
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezervarivleresimi
26 Rezervate tjera

1 Rezervaliqjore 3,193,968 3,193,968
2 Rezervastatutore
3 Rezervate tiera

27 Fitimi i pashperndare 4,401,105 3,759,371
2R FitimI Humbiae Vitit 306,810 641,734
29 Humbiae vitit 2013 (152,549,578) (152,549,578\

III Totali i Kapitalit A. .. H (26,473,695) (26,780,505)

!,:-\.,\,.\#'" IC.iA\

'TOTAL! I DETYRIMEVEDHE KAPITiW '
1,991,550,767 2,006,445,514.. - ((I
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Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1- Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

2016 2015

132,053,890 129,165,944

-, 88,429,461 104,114,087

38,553,857
33,144,075
(5,409,782

10 Tit ardhura tit "era

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemaffese (paraqitur
vel:;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

2 Ta ardhura nga investimet dhe huata e tjera pjesa e aktiveve afatgjata
(paraqitur veqmas ta ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

3 Interesa te arketueshem dhe ta ardhura ta tjera ta ngjashme (paraqitur
vecmas ta ardhurat nqa niasita ekonomike brenda qrupit)

98,928,041)
(71,667,871

.

.

11 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra

12 Sh enzime financiare

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime ta ngjashme (paraqitur vel:;mas
shpenzimet par t'u paguar tek njasita ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime te tiera financiare (12,078,932)1 (14,923,730)

14 Fitimi/Humbja para tatimit 537,424

230,614

931,451

289,717151Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit ta shtyre
3 P:esa e tatim fitimit te 'esema 'eve

16 Fitimi/Humbja e vitit 306,810 641,734

17 IFitimi/Humbja per:
Pronaret e njasisa ekonomike mama
Interesat io-kontrolluese

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese
Pershkrimi i Elementeve 2016

306,810
2015

641,734

306,810 641,734



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

1 Fitim / Humbja e vitit 537,424 931,451
2 Rregullimet per shpenzimet jomonetare:

2.1 Shpenzimet financiare jomonetare

2.2 Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar (230,614) (289,717)
2.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 92,923,575 98,928,041

2.4 VIera neto ease jashte perdorimi 2,652,829 125,156
1.5 Zhv/eresimi i aktiveve afatgjata materia/e

3 Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese:

3.1 Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e

4 Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

4.1 Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (28,279,923) (26,132,559)
4.2 Renie/(rritje) ne inventare (1,541,663) (2,698,177)
4.3 Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme (15,201,557) (61,524,829)
4.4 Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit

I Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 50,860,071 9,339,366

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

1 Para neto te perdorura per b/erjen e filia/eve

2 Para neto te arketuara nga shitja e filia/eve

3 Pagesa per b/erjen e aktiveve afatgjata materia/e (1,555,438) (7,974,486)
....- 4 Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e

5 Pagesa per b/erjen e investimeve te tjera

6 Arketime nga shitja e investimeve te tjera
7 Dividente te arketuar

II Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit (1,555,438) (7,974,486)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

1 Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

2 Arketime nga emetimi Laksioneve te perdorura si ko/atera/

3 Hua te arketuara

4 Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

5 Rib/erje e aksioneve te veta

6 Pagesa e aksioneve te perdorura si ko/atera/

7 Pagesa e huave

8 Pagese e detyrimeve te qirase financiare

9 /nteres i paguar

10 Dividende te paguar
III Mjete monetare "eto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

IV Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjetein 49,304,633 1,364,880
V Mjetemonetaredhe ekuivalentete mjetevemonetareme 1 arS,,,\,) /y 39,102,540 37,737,660

VI Efekti i /uhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve moneta/e."!;.,1 r--.-. . tY \

VII Mjetemonetare dhe ekuivalente te rejeteve monetare m' 3IiiiJ>W "!:m

88,407,173 39,102,540
,, F-AJ-
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1 Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2014

2 Efekti i ndryshimevene politikat kontabel

3 Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar
2015 (1+2)

4 Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin:

5 Fitimi / Humbja e vitit

i I 6 Teardhurate tjeragjitheperfshirese:
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin:

7 1(5+6) -
Transaksionet me pronaret e njesise

8 ekonomike te n' ohura direkt ne ka ital:

9 Emetimi i kapitalit te nenshkruar

10 Dividende te paguar
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise

onomike 9+10

0 icioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor
3+7+11

13 cioni financiar i rideklaruar me 1 janar'2i' 5 11=12

tali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

16 Te ardhura te tj~ra gjitheperfshirese:

17 Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin:

Transaksionet me pronaret e njesise
18 ekonomike te n'ohura direkt ne ka ital:

19 Emetimi i kapitalit te nenshkruar

20 Dividende te paguar
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise

21 ekonomike

22 Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2016

Pasqyra e Ndryshimevene KapitalinNeto
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SHENIMETSHPJEGUESEPERPASQYRAT FINANCIARE
TEVITIT2016

. Informacion i pergjithshem per Shoqerine

Shoqeria"SH.A.UjesjeliesKanalizimeeshte e regjistruarshoqerianonimemevendimtegjykates
te RrethitTiraneNr 24431dt 26.09.2000,kapitalii shoqerisesipasketijvendimieshte
118,174,OOOleke.

Shoqeriakasi objekttesajkryesor;Prodhim e shitje uji
te pijshem,mirembajtajae sistemit te furnizimit meujete
pijshem.Grumbullimi,trajtimidhe largimi i ujravete ndoturadheshitja e tij.
Mirembajtjae sistemevete ujravete ndoturasi dhete impiantitte pastrimitte tyre.

Organizimii shoqeriserregullohetsipasligjit9901date14.04.2008"Pertregtaretdheshoqerite
tregtare"

1. Kuadriligjor: Ligjit9228dt29.04.2004"PerKontabilitetindhePasqyratfinanciare"
2. Kuadrikontabeli aplikuar : StandartetKombetarete KontabilitetitneShqiperi(SKK

2)
3. Bazae pergatitjesse pasqyravefinanciare: Mbibazene konceptitte materialitetit
4. ParimetbazeperpergatitjenePasqyraveFinanciare

1- Parimii njesiseekonomike: mbannelIogaritee sajaktivet,detyrimetdhe
transaksionetekonomikete veta

2- Parimii vijimesise:veprimtariaekonomikee njesisesoneraportueseeshtee
siguruardukemospasurneplanosenevojenderprerjene aktivitetittesaj.

3- Kompensimi:midisnjeaktividhenjepasivinukka,ndersamidiste ardhurave
dheshpenzimevekavetemnerastetqelejohenngaSKK.

4- Kuptueshmeriae PasqyraveFinanciareeshterealizuarnemasene ploteperte
qeneteqartadhete kuptueshmeperperdoruestejashtemqekanenjohurite
pergjithshmetemjafiueshmenefushene kontabilitetit.

5- Materialitetieshtevleresuarngaanajonedhenebazete tij PasqyratFinanciare
janehartuarvetemperzeramaterial.

6- Besueshmeriaperhartimine PasqyraveFinanciareeshtee siguruarpasinuk
kagabimematerialedukezbatuarparimete meposhtme:
- Parimine paraqiijesmebesnikeri
- Parimine perparesisesepermbajtjesekonomikembiformenligjore
- Parimine paaneshmerisepaasnjeinfluencimteqellimshem
- Parimine maturisepaoptimizemte tepruar,panene mbivleresimte

qellimshem

1



- Parimine plotesisedukeparaqiturnjepamjetevertetee tedrejtete
pasqyravefinanciare.

- Parimine qendrueshmeriseperte mosndryshuarpolitikate metodatkontabel
- Parimine krahasueshmerisedukesiguruarkrahasiminmidisdyperiudhave

Politikat kontabel

AktivetmonetareperbehenngagjendjanearkedhenelIogarinebankare.Te drejtate arketueshme
janeparaqiturmevlerennetote realizushme.lnventarieshtei mbajturi klasifikuarnegrupe
kryesoredhei vleresuarmekosto.Shoqeriagjateaktivitetittesajnormalkapaguarperkontributet
persigurimeshoqeroredheshendetsoreneperputhjemelegjislacioninnefuqi,dhekostote
personelitngarkohennepasqyrene performancesmendodhjene tyre.
Vleresimifillestari njeelementiteAAMqeplotesonkriteretpernjohjesi aktivnebilanceshte
vleresuarmekosto.

PerlIogariljene amortizimitteAAM njesiajoneekonomikekapercaktuarsi metodeteamortizimit
teA.Agj.Mmetodene amortizimitmbibazene vleftessembeturndersanormate amortizimitjane
perdorurte njejtameatotesistemitfiskalnefuqidhekonkretisht:

- Perndertesatme5%tevleftessemebtur
- Kompjuterae sistemeinformacioni25%tevleftessembetur
- TegjithaAAMte ljerame20%tevleftessembetur

Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave
financiare

AKTIVET AFATSHKURTRA

t
1(1)-Aktivet monetare

Totali i aktiveve monetare 88,407,173Iekejanetepasqyruarame vlerene drejte,tegjitha

~
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Vitiraportues Viti paraardhes
Nr Emertimi 31.12.2016 31.12.2015

1(1) Vieramonetarenebanke 88,398,380 39,090,211

1(2) Vieranearke 8,793 12,329
TotaliI aktivevemonetare 88,407,173 39,102,540



veprimetjanerregjistruarneditarperkates,ekzistencaeshtekonfirmuarnenxjerrjenbankare
dheinventarifiziki arkesnefundte ushtrimit.

1(3)-Tedrejtate arketueshme

Te drejtate arketueshme paraqesinvlerene faturavete pa arketuaraper shiljene ujit te
pijshe!'11,dhelargimit,trajtimitte ujravete ndotura.
-Te drejtat e tjerate arketueshmejanete analizuaradheperbehenngatatimfitimii

mbipaguar,dhedebitoretetjere,kreditoretetjere(tepricadebitore) .

4(1)Inventaretne shumen7,445,381lekeperbehetngamaterialete paradhetjera neshumen
5,515,474Iekedheinventari imetneshumen1.929.907Ieke,inventarieshtepraneshoqerisedhe
justifikohetmeinventarinfizikte tyrenefundte ushtrimit,vleresimieshtekosto.

AKTIVETAFATGJATA

1I(8).Aktivetafatgjatamateriale.

Vleratdheklasifikiminegrupei AktiveveAfatgjataMaterialete pasqyruaranebilancdhenetabelat
shoqeruesete bilancitjanete perputhuramete dhenate kontabilitetitdhete inventaritfizikqe ka
kryershoqerianefundtevitit ushtrimor.
Aktivet jane prone e shoqerise, shtesat dhe pakesimet jane te justifikuara me
dokumenta,amortizimiesht~.lIogaritursipas ligjit dhe nuk i kalon kufijte e njohur per efekt
fiskal.Aktivetjanet~ju$tifikJarameinventarfiziknefundtevitit,vleresimieshteberemekosto.

DETYRIMETDHEKAPITALI

I-Detyrimetafatshkurtajanetedetajuarasivijon:

3

l.

Viti raportues Vitiparaardhes
Nr Emertimi 31.12.2016 31.12.2015

1 Ngaaktivitetii shfytezimit 292,933,583 263,841,749
Provizionepertedrejtatearketueshme 9,000,000 8,000,000
TotalitedrejtatearketueshmengaaktivitetiI
shfytezimit 283,933,583 255,841,749

'" Tedrejtateijeratearketueshme 249,390 100,750
6 Tatimimbifitimin(tepricadebitore) 91,562 52,113

1(3) Totalitedrejtatearketueshme 284,274,535 255,994.612



Detyrimete pagueshmendajfurnitoreveperbehetngafaturate palikujduarandajfurnitoreveku
peshenmete madhee zeenergjiaelektrikee cila eshte57,560,736Ieke.
Detyrimete shoqerisejane te analizuara,janete pranuaraprejsaj,dhejane lIogariturkorrektgjate
ushtrimit.

II. Detyrimeafatgjata

Detyrimetafatgjatadetajohensi meposhte;

18.Shumaprej1,388023,238lekeparaqetgrantee te ardhurateshtyraqedote merrennemenyre
periodikenevitetnevazhdim.Pervitin2016ehtebererimarrjapershumen78,820,704Ieke

4
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Vitiraportues Viti paraardhes
Emertimi 31.12.2016 31.12.2015

Detyrimevendajinstitucionevete kredise(interesaper
kredite) 45,940,531 33,932,537

12(2}Totalit detyrimevendaj institucionevete kredise 45,940,531 33,932,537

Te pagueshme,per aktivitetin e shfytezimit 57,609,033 5,892,775

12(4}Toteilite pagueshmeper aktivitetine shfytezimit 57,609,033 5,892,775

12(8} Totali te pagushme per detyrimet tatimore 1,767,060 1,872,164
1 Tatimfitimi - -

2 Sigurimeshoqerore ' 779,687 763,868

3 Tatim page 68,609 68,538

4 Shteti TVSHper tu paguar 912,434 897,976
5 Tatim ne burim 6,330 141,782

Shum", totale e detyrimeve 105,316,624 41,697,476

Vitiraportues Viti paraardhes
31.12.2016 31.12.2015

111,509,981 111,509,981

330,828,954 330,828,954

16(2) Ite kredlse I 442,338,935 442,338,935



19.Faljaefaturaveteenergjiseelektrike.
Nevitin 2015bazuarneVKMnr.126date11.2.2015eshteberefaljae detyrimeveperenergji
elektrikesipasakt-rakordimitnrprot323date10.07.2015pervleren82,345,665Ieke.

.111-Kapitan

Ne leke

111-(23)Kapitaliaksionari shoqeriseeshte118,174,000leke,dheperputhetme
kapitaline rregjistruarnerregjistrintregtar.

111-26(1)Rezervaligjoreeshte3,193,968leke

1II-(27)Fitimetepashpemdarandervite4,401,105leke

111-(28)Fitimii vititfinanciar2016eshte306,810leke.
III-(29) Humbjae vititushtrimor2013eshte152,549,578Ieke
Humbjavjensi rezultati pasqyrimitte kilentevete falursipasligjit10418date21.4.2011.

-Shenimeqeshpjegojnezerate ndyshemte pasqyresse performanc(Pasqyrae te ardhuravedheshpenzime1

1.Teardhuratngaaktivitetii shfytezimit:
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Humbjaevitit
Nr Emertimi Kaitalii nenshkruar Rezervaligjore Fitimete mbartura ushtrimor2013 Totali

Gjendjame
1 31..12.2015 118,174,000 3,193,968 4,401,105 (152,549,578) (26,780,505)

Shtesatper
2 vitin2016 306,810 306,810

Gjendjame
31.12.2016 118,174,000 3,193,968 4,707,915 (152,549,578) (26,473,695)

'. Viti raponues Viti paraaranes
Nr Emertimi 31.12.2016 31.12.2015..

1 Shiljetneto 132,053,890 129,165,944

IIe aranura nga almVltetll
1 shfytezimit 132,053,890 129,165,944



Janete ardhurate realizuarangaaktivitetikryesorqeeshteprodhim
dhegrumbullimlargimtrajtimi ujravete ndotura.

shitjeuji i pijshem

2.Teardhura te tjerangaveprimtariae shfytezimit:

4.Materialete ekonsumuara:

Janematerialeteparadhematerialete tjera tecilatjaneperdorurperveprimtarinekryesorete
shoqerise.

5.Shpenzimet.epersonelit :

6

Vitiraportues Vii paraardhes
NR Emertimi 31.12.2016 31.12.2015

1 Te ardhurangasubvencionet - 9,000,000

2 Teardhurangagraritet 78,820,704 84,345,575

3 Lejelidhjeuji 6,500,343 8,366,945

4 Teardhurateijera 3,037,476 2,299,890
5 Diferencakonvertimi 70,938 101,677

Totaliteardhuratetjerateshytezimit 88,429,461 104,114,087

Vitiraportues Viti paraardhes
Nr Emertimi 31.12.2016 31.12.2015

Lendeeparedhemateriale
1 teljeratekonsumushme 6,202,580 8,275,081

Totali 6,202,580 8,275,081



Pagate punojesvedhesigurimetshoqerorejanelIogariturdherregjistruarkorrektnelIogari.

6.Amortizimineshumen92,923,576lekeeshtelIogaritursipasligjitfiskal.

7.Shpenzime te tjera ,

$hpenzimete ljerapervitin2016detajohen:

Shpenzimetperenergjielektrikezene88%te shpenzimevete tjrea .Kjovjenper arsyese
SHAUjesjeliesKanalizimee ushtronaktivitetine sajte prodhimitdheteshitjesseujitte pijshem

mengriljetedyfishtemekanike. ~ ,
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Viti raportues Viti paraardhes
NR Emertimi 31.12.2016 31.12.2015

1 Pagadhe shperblime 32,595,609 33,144,075
::>npenZimete sigunmeve

2 shoqerorelshendetsore 5,463,388 5,409,782

Totali shpenzime personeli 38,058,997 38,553,857

Viti raportues Viti paraardhes

Nr Emertimi 31.12.2016 31.12.2015

1 Honorar I keshillit mbikqyres 923,040 2,140,696

2 Dieta 128,000 220,706

3 Shpenzime postare dhe telefon 294,319 276,670

4 Shpenzime per komisjone bankare ,. 14,800 29,317

5 Energjielektrike e konsumuar 62,255,358 65,038,875

6 Pagesae Entit rregullator te ujit 994,100 994,100

7 Tarife perdorimi uji(Min se Mjedisit) 200,000 200,000

8 Taksa bashkise 166,200 171,600

9 Shpenzime te.tjera
'

4,706,026 1,595,907

10 ProYjiione per kliel\tepa shprese arketimi 1,000,000 1,000,000

9 Totali shpenzime te tjera 70,681,843 71,667,871



Pervitin2016rezultatii vititushtrimoreshtesi meposhte:
REZULTATI

16.Fitimineto i bilancit eshte 306,8101eke

~
Perperiudhentatimore2016SH.A.UjesjellesKana/izimeLezherezu/tonmenjetitimtregtarbruto
pershumen537,424/eke,tatimfdimii lIogariturneshkallentatimore15%sipas/egjis/acionittiska/
rezu/tonneshumen230,614/ekendersafitiminetotregtareshte306,810Ieke.

Lezheme1~/qz/2017

HARTUESI
ShefeI DegesEkonomike
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Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi 31.12.2016 31.12.2015

1 Te ardhuratgjithesej 220,483,351 233,280,031
2 Shpenzimegjithesej 219,945,927 232,348,580
3 Fitimibruto

..

537,424 931,451
./, .,,,. Shpenzimetepanohura

IProvizioneperklientepashprese
4 arketimi 1,000,000 1,000,000
6 FitimItatushem,< 1,537,424 1,931,451
7 Tatimfitimi 230,614 289,717. ,

8 F.tillJineto ".' 306,810 641,734


